do Fundo Municipal de Educação de Monteiro. Em favor do: ESPÓLIO MARIANO BEZERRA DA SILVA, CPF 007.924.544-72, representado por sua inventariante a Sra. VILMA BEZERRA DE AQUINO, titular do CPF Nº 288.024.544-34, no valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais), de acordo com o relatório apresentado pela Comissão Setorial de Licitação e Parecer da Assessoria Juridica do Município.

Monteiro - PB, 07 de agosto de 2023

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO Gestora do Fundo Municipal de Educação

> Publicado por: Erinaldo Araújo Sousa Código Identificador:EBFA6BF5

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA №. 2.5.007/2023

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA CEL. MANOEL RAFAEL, N° 142, CENTRO - MONTEIRO - PB, PARA FUNCIONAMENTO DO NÚCLEO EDUCACIONAL MÚSICA, **ESPORTE** INTEGRATIVO DE PSICOMOTRICIDADE - NEIMEP. FUNDAMENTO LEGAL: na Lei nº. 8,666/93 - ALTERADA – <u>PROCESSO LICITATÓRIO Nº.</u> 11/2023, Dispensa nº. 2.5.007/2023. VIGENCIA: De 07 de agosto de 2023 à 07 de agosto de 2024, contado da data da sua assinatura. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Educação de Monteiro/ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO e a licitante ESPÓLIO MARIANO BEZERRA DA SILVA, CPF 007.924.544-72, representado por sua inventariante a Sra. VILMA BEZERRA DE AQUINO, titular do CPF Nº 288.024.544-, no valor global de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) - Contrato Administrativo nº 11.2.01/2023/CSL/FME.

Monteiro - PB, 07 de agosto de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO Gestora no Fundo Municipal de Educação.

Publicado por: Erinaldo Araújo Sousa Código Identificador:2D6019DF

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 72.1.01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO TÉCNICA, PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE ANALISESDESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor ao Contrato nº 72.1.01/2021, Art. 57 Inciso II e Art. 65, inciso I da Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 05/07/2023 à 05/07/2024 permanecendo inalterado o valor contratual em R\$ 486.000,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil reais)- CT 72.1.01/2021. Data de Assinatura: 05/07/2023. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e o Licitante BIOTEC COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 05.896.491/0001-14.

Monteiro, 05 de julho de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Publicado por: Erinaldo Araújo Sousa Código Identificador:7B9E0FA1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO EXTRATO DE ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0.10.76/2022/FMS

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 89.1.03/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

CONTRATADO: LUCAS E SARAIVA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

OBJETO: Constitui Acréscimo ao Contrato Primitivo no valor de R\$ 177.000,00 (CENTO E SETENTA E SETE MIL REAIS), ficando o referido contrato com o Valor Total de R\$ 885.000,00 (OITOCENTOS E OITENTA E CINCO MIL REAIS).

BASE LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato Inicial e em conformidade com o Art. 65 § 1º da Lei 8.666/93, tal como se

encontra em vigor e suas alterações posteriores de SIGNATÁRIO: ANA PAULA BARBOSA QOLIVEIRA MORATO/FMS.

Monteiro, 09 de Agosto de 2023

ANA PAULA BARBOSA OLIVEUR MO Gestora do FMS

DATA DA ASSINATURA: 09/08/202

Setone Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador: E606E686

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO AVISO DE RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº 0.2.005/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro - PB, nomeado pela Portaria Nº 02/2023, TORNA PUBLICO, comunica que após apreciação dos recursos interpostos pelas empresas D K CONSTRUÇÕES EIRELI EPP E ARRIMO ENGENHARIA EIRELI ME, pelas razões expostas, onde os sagramos pelo DESPROVIMENTO, mantendo a mesma inabilitada, já a empresa RAVY CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, pelas razões expostas, onde os sagramos pelo PROVIMENTO, tornando a mesma habilitada. A Ata de analise encontrasse à disposição dos interessados, bem como toda documentação pertinente, junto à Comissão de Licitação. Ficam convocados os licitantes habilitados para abertura dos envelopes de propostas de preço, para o dia 22 de Agosto de 2023 às 08h00min no mesmo local da primeira reunião.

Monteiro-PB, 09 de Agosto de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO - Presidente da CPL

Publicado por: Erinaldo Araújo Sousa Código Identificador:5FB50371

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO DECISÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0.2.005/2023

RECORRENTE:

RAVY CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA

I - DO RESUMO

Trata-se de recurso administrativo interposto pela empresa RAVY CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, nos autos da Tomada de Preços nº. 2005/2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DE MONTEIRO/PB.